AUGUSTO CESAR 	HA

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMU NICAÇÕES

PORTARIA N.° 061 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA -
LNCC, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.° 407, de 29 de junho de 2006, do
Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 30/06/2006, resolve:

Divulgar o resultado dos processos de progressão e promoção funcional dos servidores lotados no
Laboratório Nacional de Computação Científica, que atenderam aos pré-requisitos e que foram devidamente
habilitados nas Avaliações de Desempenho, de acordo o art. 19 da Lei n° 8.691, de 28 de julho de 1993,
com a Portaria MCTI n.° 668/14 de 27/06/2014, nas Portarias LNCC n.° 072 de 15/07/2011 e n° 074 de
29/07/2014, e que foram aprovados pela Comissão Interna do Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia,
realizada em Brasília nos dias 21 e 22 de novembro de 2016, conforme quadro abaixo:

com efeitos financeiros a partir de 01 de agosto de 2016

Servidor

SITUAÇÃO FUNCIONAL

Situação Atual Situação Proposta

Cargo Padrão Cargo Padrão

Gestão, Planejamento e Infra-estrutura

Marcelo Luiz Mendes da Fonseca Analista em C&T Sênior II Analista em C&T Sênior III
Paulo César de Freitas Honorato Analista em C&T Pleno 3 II Analista em C&T Pleno 3 III

Desenvolvimento Tecnológico
Luis Rodrigo de Oliveira Gonçalves Técnico 3 I Técnico 3 II
André Ramos Carneiro Tecnologista Júnior II Tecnologista Júnior III
Bruno Alves Fagundes Tecnologista Júnior II Tecnologista Júnior III
Fábio Borges de Oliveira Tecnologista Pleno 3 I Tecnologista Pleno 3 II
Fábio Lima Custódio Tecnologista Pleno 2 II Tecnologista Pleno 2 III
Kary Ann Del Carmen Ocafla Gautherot Tecnologista Pleno 3 I Tecnologista Pleno 3 II
Luciane Prioli Ciapina Guedes Tecnologista Pleno 3 III Tecnologista Sênior I
Laurent Emannuel Dardenne Tecnologista Sênior I Tecnologista Sênior II

Pesquisa

Antonio André Novotny Pesquisador Titular 1 U-I Pesquisador Titular 2 U-II
Marcos Garcia Todorov Pesquisador Adjunto W-II Pesquisador Adjunto W-III
Miriam Barbuda Fernandes Chaves Pesquisador Adjunto W-I Pesquisador Adjunto W-II

Esta Portaria entra em vigor imediatamente rode.: en mente de sua publicação no Boletim
Interno do LNCC.

Pubticado B.S. n.•  o
oc20.149 /10 vis

	Page 1